Kedua, hasil maklumat, informasi dan sketsa gambar dari para ahli utusan raja.

Ketiga, adalah kitab-kitab penting dalam kajian ilmu geografi.

Tepat pada tahun 549 H/1154 M, jerih payah al-Idrisi membuahkan hasil dengan
rampungnya mega proyek kemajuan ilmu pengetahuan Islam. Kitab ini pun diberi judul
Nuzhatul Mustaq Fi Ikhtiroi’ il Afaq. Salah satu sumber penting dalam ranah ilmu geografi
dan sosiologi di dunia.

Baca juga: Pengertian Sains

Raja pun memberikan dua per tiga sisa
perak tadi dan ditambahkan 200.000 dirham sebagai hadiah dan penghargaan atas jasa dan
usahanya.

Jasa-jasanya yang tak terhingga bagi kemajuan ilmu pengetahuan menjadikan namanya
dikenang manusia hingga sekarang. Al-Idrisi wafat dengan berbagai peninggalan berharga
pada tahun 561 H/ 1165 M ditempat kelahirannya, Sebtah.

Diantara karyanya: Al-Jami’ Li Sifati Astati Al-Nabat, Al-Adwiyah Al-Mufrodah, Roudul
Unsi Wa Nuzhatun Nafsi dan lain-lain.